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Robert Rammler * Römerstr. 60 * 85586 Poing 

Spiel le i ter : FAX (08121) 8 25 20 * Tel 8 25 24 

www.kegeln-dkbc.de Mail: Robert.Rammler@t-online.de 

Land: Hessen 

Ort Mörfelden 

Bahnanlage: Keglerklause Mörfelden 

Spielbeginn: 16:15 

Klasse: 3. Bundesliga Nord Herren 

SPIELBERICHT 

Datum: 13.09.2008 

Spielende: 19:50 

Spieltag: 1. 

HEIMMANNSCHAFT: Olympia Mörfelden 

Pass-Nr 

027 935 

802 015 

802 269 

255 183 

639 592 

254 275 

027 044 

Vorname Name 

Nico BITTENBRING 

Thomas RITTER 

Stephan MICHEL (MF) 

Reinhold ERNST 

Stephan JESSBERGER 

Ludwig KELLER 

Frank GROSS 

2 

Geb Datum 

10.10.1989 

22.05.1965 

09.10.1965 

10.12.1948 

26.11.1977 

22.12.1946 

20.06.1974 

Volle 

589 

570 

618 

443 

600 

599 

143 

3562 

Abräumen 

248 

347 

399 

222 

300 

320 

63 

1899 

Fehler 

10 

6 

2 

6 

6 

1 

3 

34 

Gesamt 

837 

917 

1017 

665 

900 

919 

206 

5461 

GASTMANNSCHAFT: KSC Hainstadt 

Pass-Nr 

369 320 

833 876 

266 515 

854 303 

261 687 

801 577 

361 627 

Vorname Name 

Arno RUPPERT 

Markus BECKER 

Mathias KAES 

Christopher GÖTZ 

Jürgen GÖTZ 

Patrick WISSEL 

Heiko BECKER (MF) 

Geb.Datum 

18.10.1958 

14.11.1970 

24.12.1964 

11.12.1988 

16.04.1962 

14.10.1983 

12.02.1972 

Volle 

624 

598 

620 

589 

581 

586 

3598 

Abräumen 

281 

302 

313 

265 

288 

330 

1779 

.Fehler 

5 

1 

2 

7 

2 

9 

26 

Gesamt 

905 

900 

933 

854 

869 

916 

5377 

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung 

Bemerkungen: 

ja nein ja nein 

X 2) Pässe in Ordnung X 
ja nein 

3) Protest X 4) Verletzung 
ja nein ja nein 

5) Verwarnung Q 6) Sonstiges Q 
ja nein 

7) Gültige Bahnabnahmeurkunde vorhanden ? X 

*** WERBUNG: Olympia Mörfelden 2 (Werbevertrag (Zürich Versicherung) lag vor.) | KSC Hainstadt (Werbevertrag lag vor.) *** ~ A. Ruppert, M. Becker, M. Kaes, N. Bittenbring 

spielten mit eigenen Kugeln; KSC Hainstadt spielte mit Mannschaftskugeln (alle Kugelpässe lagen vor).Keller 167 gelbe Karte wg. Übertritt.Auswechlung wg. Verletzung ab 126 

Wurf Groß für Ernst 

ja nein 

Schiedsrichter O.K. X . 
ja nein 

Schiedsrichter O.K. X Anlagen 

Heimmannschaft: Schiedsrichter: Gastmannschaft: 

http://www.kegeln-dkbc.de
mailto:Robert.Rammler@t-online.de


Spielbericht vom 13.09.2008 / 1. Spieltag Saison 08/09 
Herren 
 
Vermeidbare Niederlage für Hainstadt  
3. Bundesliga Nord 
Olympia Mörfelden II gegen KSC Hainstadt 5461:5377 
Ohne ihren Spielertrainer Thomas Sinnß und Alexander Ankert traten die Hainstädter in Mörfelden 
an. Das Spiel über 6-Bahnen wurde durch Bahnprobleme verzögert, danach starteten Arno 
Ruppert (905), Markus Becker (900) und Mathias Kaes (933) für den KSC. Es war auf Seiten des 
Gastgebers vor allem S. Michel (1017) zu verdanken dass man mit 33 Holz die Führung übernahm, 
seine Mitstreiter (917/837) steuerten weniger dazu bei. Es war alles offen als Routinier Jürgen 
Götz (869), der nicht zu seinem Spiel fand, zusammen mit seinem Sohn Christopher Götz (854) 
und Patrick Wissel (916) den zweiten Durchgang eröffnete. Überzeugen konnte hier nur Patrick 
Wissel, der vor allem im Abräumen dem Gegner Paroli bot. Auch eine Auswechslung der 
Heimmannschaft konnte nicht genutzt werden und gegenüber von 871/900/919 LP hatte man das 
Nachsehen. Insgesamt wäre hier sicher ein Sieg im Bereich des Möglichen gewesen. In die Vollen 
konnte man mit 3598:3562 überzeugen, doch im Abräumen hatte der Gastgeber klar die Nase 
vorn. 
 
Das erste Heimspiel findet am 20.9. gegen die SG Kelsterbach statt, Thomas Sinnß und Alexander 
Ankert werden sicher wieder zum Einsatz kommen. 
 
Vorschau 2. Spieltag 20/21.09.08  
20.09. Herren 
3. Bundesliga Nord 
13.00 Uhr KSC Hainstadt – SG Schifferstadt 
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